
5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 52 - 50m Schmetterling männlich
Weltrekord: 00:22,27 - Andrii Govorov (Ukraine) am 01.07.2018 in Rome (ITA)
Europarekord: 00:22,27 - Andrii Govorov (Ukraine) am 01.07.2018 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 00:23,02 - Luca Nik Armbruster (SG Neukölln Berlin) am 15.04.2023 in Heidelberg (GER)
Deutscher Rekord: 00:23,02 - Steffen Deibler (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.07.2013 in Barcelona (ESP)
Bahnrekord Nordbad: 00:24,83 - Louis Jäger (DSW 1912 Darmstadt) am 05.03.2023 in Darmstadt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jeremy Mutwii Rieck 2010 SG Frankfurt 00:30,39 393
2. Tayten Wales 2010 SV Bayreuth 00:33,22 301
3. Philip Schönstedt 2010 SC Wiesbaden 1911 00:35,02 257
4. Maximilian BERMES 2010 SSC Landau 00:36,12 234

nicht am Start
Karl Cornet 2010 SV Poseidon Limburg

abgemeldet
Linus Max Müggenburg 2010 Wfr. Fechenheim

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ezra Faber-Billot 2009 SCW Eschborn 00:28,06 499
2. Michael Bakanov 2009 VW Mannheim 00:29,56 427
3. Karl Liebenstein 2009 SG Heddesheim 00:29,70 421
4. Yann Börgeling 2009 SG Heddesheim 00:29,73 420
5. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 00:31,10 367
6. Henning Grimm 2009 Wfr. Fechenheim 00:32,07 334
7. Alexandros Rizos 2009 SCW Eschborn 00:32,70 315
8. Florian Wiese 2009 SG Soden Kelkheim 00:32,89 310
9. Luca Gündogan 2009 TV 1862 Langen 00:37,96 201
10. Mathis EHRSTEIN 2009 SSC Landau 00:38,65 191

nicht am Start
Jasper Ger 2009 SG Soden Kelkheim
Kolja Haupt 2009 TSG Darmstadt
Noe Szabo 2009 SG Westerwald

abgemeldet
Leopold Maskort 2009 SC Wiesbaden 1911

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Laurin Roth 2008 SG Poseidon Eppelheim 00:27,79 514
2. Janis Jaza 2008 SG Frankfurt 00:29,32 438
3. Carl Wang 2008 SCW Eschborn 00:29,94 411
4. Julian Koch 2008 SG Soden Kelkheim 00:31,06 368
5. Max Rudolph 2008 TV 1862 Langen 00:31,11 366
6. Lucien Schrader 2008 SG Soden Kelkheim 00:33,10 304
7. Emil Schön 2008 SG Soden Kelkheim 00:33,57 291
8. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 00:34,25 274
9. Lukas Klapsing 2008 SG Soden Kelkheim 00:35,34 250
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Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Johannes Klein 2007 SG Poseidon Eppelheim 00:27,38 538
2. Felix Völker 2007 SKG Sprendlingen 00:27,50 531
3. Mats Eschbach 2007 Kaiserslauterer SK 00:27,59 525
4. Aaron Bröske 2007 SCW Eschborn 00:27,73 517
5. Youxun Liu 2007 SCW Eschborn 00:28,11 497
6. Balint Gerencser 2007 SG Soden Kelkheim 00:34,05 279
7. Mika Thinius 2007 TSG Darmstadt 00:34,73 263

nicht am Start
Linus Bent Immenrodt 2007 TV 1862 Langen

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Valentin Groß 2006 SCW Eschborn 00:27,09 555
2. Jannik Zöllner 2006 SV Bayreuth 00:27,39 537
3. Lion Flößer 2006 SG Heddesheim 00:28,03 501
4. Leif Fuchs 2006 SG Soden Kelkheim 00:28,10 497
5. Lorenz Alisch 2006 SG Heddesheim 00:28,71 466
6. Henri Heinke 2006 SCW Eschborn 00:29,01 452
7. Tim Völger 2006 TV 1862 Langen 00:29,85 415

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Felix Albers 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:26,27 609
2. Youssef Omran 2005 DSW 1912 Darmstadt 00:26,63 584
3. Benjamin Flache 2005 VW Mannheim 00:26,98 562
4. Valentin Groß 2006 SCW Eschborn 00:27,09 555
5. Torben Winkler 2005 SV Hellas Brühl 00:27,15 551
6. Mogammad Ra'eez Warley 2002 SG Frankfurt 00:27,19 549
7. Robin Schmutz 2000 SG Frankfurt 00:27,28 544
8. Dusan Selenic 2002 SKG Sprendlingen 00:27,37 538
9. Johannes Klein 2007 SG Poseidon Eppelheim 00:27,38 538
10. Jannik Zöllner 2006 SV Bayreuth 00:27,39 537
11. Felix Völker 2007 SKG Sprendlingen 00:27,50 531
12. Mats Eschbach 2007 Kaiserslauterer SK 00:27,59 525
13. Aaron Bröske 2007 SCW Eschborn 00:27,73 517
14. Laurin Roth 2008 SG Poseidon Eppelheim 00:27,79 514
15. Lion Flößer 2006 SG Heddesheim 00:28,03 501
16. Ezra Faber-Billot 2009 SCW Eschborn 00:28,06 499
17. Leif Fuchs 2006 SG Soden Kelkheim 00:28,10 497
18. Youxun Liu 2007 SCW Eschborn 00:28,11 497
19. Enzo Fath 2005 SG Regio Freiburg 00:28,14 495
20. Lorenz Alisch 2006 SG Heddesheim 00:28,71 466
21. Lorenz Raach 2005 TSG Darmstadt 00:28,91 457
22. Henri Heinke 2006 SCW Eschborn 00:29,01 452
23. Sebastian Flache 2000 VW Mannheim 00:29,04 450
24. Janis Jaza 2008 SG Frankfurt 00:29,32 438
25. Michael Bakanov 2009 VW Mannheim 00:29,56 427
26. Karl Liebenstein 2009 SG Heddesheim 00:29,70 421
27. Yann Börgeling 2009 SG Heddesheim 00:29,73 420
28. Tim Völger 2006 TV 1862 Langen 00:29,85 415
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noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
29. Carl Wang 2008 SCW Eschborn 00:29,94 411
30. Jeremy Mutwii Rieck 2010 SG Frankfurt 00:30,39 393
31. Julian Koch 2008 SG Soden Kelkheim 00:31,06 368
32. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 00:31,10 367
33. Max Rudolph 2008 TV 1862 Langen 00:31,11 366
34. Jonas Griebe 2004 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:31,66 348
35. Henning Grimm 2009 Wfr. Fechenheim 00:32,07 334
36. Alexandros Rizos 2009 SCW Eschborn 00:32,70 315
37. Florian Wiese 2009 SG Soden Kelkheim 00:32,89 310
38. Lucien Schrader 2008 SG Soden Kelkheim 00:33,10 304
39. Tayten Wales 2010 SV Bayreuth 00:33,22 301
40. Emil Schön 2008 SG Soden Kelkheim 00:33,57 291
41. Balint Gerencser 2007 SG Soden Kelkheim 00:34,05 279
42. Mikhail Selyuzhenkov 2008 TSG Darmstadt 00:34,25 274
43. Mika Thinius 2007 TSG Darmstadt 00:34,73 263
44. Philip Schönstedt 2010 SC Wiesbaden 1911 00:35,02 257
45. Lukas Klapsing 2008 SG Soden Kelkheim 00:35,34 250
46. Maximilian BERMES 2010 SSC Landau 00:36,12 234
47. Luca Gündogan 2009 TV 1862 Langen 00:37,96 201
48. Mathis EHRSTEIN 2009 SSC Landau 00:38,65 191

nicht am Start
Louis Jäger 1997 DSW 1912 Darmstadt

abgemeldet
Christian Wald 2005 Ludwigshafener SV


